PAGE

Договор №
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе
 «17» февраля 2025 года

г. Минск

Государственное научное учреждение «Институт экономики Национальной академии наук Беларуси» в лице директора Мухи Дениса Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин(ка) ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, и _________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: организация и проведение тематического онлайн-семинара «Подготовка и защита диссертации: как избежать ошибок».
1.2. Дата онлайн-семинара 19 февраля 2025 года.
1.3. Подключение к онлайн-трансляции семинара осуществляется в режиме реального времени с использованием платформы Zoom.

2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Заказчик обязуется в установленном Исполнителем порядке зарегистрироваться для участия в онлайн-семинаре и сообщить достоверные сведения о себе (представителях Заказчика), актуальные контакты и другую информацию, требуемую Исполнителем. Регистрация на семинар не дает гарантированное право Заказчику на подключение к семинару, до тех пор, пока Участник не оплатит стоимость услуг.

2.2. Ссылка для подключения к онлайн-трансляции семинара предоставляется путем отправки на адрес электронной почты, указанный при регистрации Заказчика, за 1 час до начала проведения онлайн-трансляции семинара.

2.3. Заказчик несет риски использования ссылки для подключения к онлайн-трансляции семинара третьим лицам без согласия Заказчика в случае, если такое использование стало возможным в результате непринятия Потребителем соответствующих мер предосторожности, в том числе непринятия мер по обеспечению конфиденциальности пароля к адресу электронной почты, на которую была направлена ссылка.

2.4. Заказчик самостоятельно обеспечивает соответствие своего электронно-вычислительного устройства программно-аппаратным требованиям, а также требованиям к пропускной способности интернет-канала связи.

2.5. Исполнитель не несет ответственности за ненадлежащее качество используемых Заказчиком программно-аппаратных средств и интернет-каналов связи.

2.6. Заказчику запрещается производить запись онлайн-трансляции семинара, распространять онлайн-трансляцию семинара, передавать третьим лицам ссылку для подключения к онлайн-трансляции семинара.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора 58,5 рублей (в том числе НДС по ставке 20% ‑ 9,75 рублей).

3.2. Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на текущий (расчетный) счет BY75 AKBB 3632 9181 1002 7550 0000 ОАО «АСБ Беларусбанк» БИК AKBBBY2X, г. Минск, пр-т  Дзержинского, 18, Исполнителя в срок до начала обучения в размере, указанном в пункте 3.1 настоящего договора (предоплата – 100%);

3.3. Источник финансирования: ______________________________.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Предоставить доступ к ссылке для подключения к онлайн-трансляции семинара после выполнения Заказчиком обязательства по оплате услуги согласно условиям настоящего договора.

4.1.2. Своевременно информировать Заказчика обо всех изменениях, связанных с проведением семинара.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Вносить изменения в расписание семинара в одностороннем порядке в случае непредвиденных обстоятельств (технических сбоев на сервере, проблем Интернет-сети и т.п.), а также переносить или изменять время проведения семинара в соответствии с условием выполнения общего объема оказываемых услуг согласно программе семинара.

4.2.2. Приостановить оказание услуги в случае некорректного поведения Заказчика, мешающего проведению семинара. В этом случае услуги считаются оказанными надлежащим образом, предоплата, внесенная Заказчиком, не возвращается.

4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Своевременно производить оплату услуг в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
4.3.2. Уведомить Исполнителя в случае изменения своего адреса электронной почты не позднее, чем за 1 день до даты проведения онлайн-семинара.
4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. В ходе проведения семинара задавать вопросы, относящиеся к тематике семинара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Исполнитель обязуется осуществлять обработку персональных данных Заказчика добросовестно и в целях, соответствующих выполнению обязательств по настоящему договору, соблюдая требования к защите обрабатываемых Персональных данных в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6.2. Заказчик дает согласие на сбор, обработку и хранение персональных данных.

6.3 Факт оказания услуг по настоящему договору оформляется актом приемки оказанных услуг, который подписывают Исполнитель и Заказчик. В случае немотивированного отказа от подписания либо неподписания и невозврата акта приемки оказанных услуг в течение 7 календарных дней с момента его получения Заказчиком, а также в случае непоступления от Заказчика письменного мотивированного отказа от подписания акта приемки оказанных услуг в течение 3-х банковских дней после даты проведения онлайн-семинара, услуги считаются оказанными надлежащим образом, принятыми Заказчиком и подлежащими оплате.

6.4. В случае неподключения Заказчика к онлайн-трансляции семинара и заблаговременно за 1 рабочий день не сообщившим о невозможности подключения, Заказчику высылается комплект законодательных нормативных документов на электронную почту и три экземпляра договора и акта приемки оказанных услуг, при этом услуги считаются оказанными, денежные средства, внесенные Заказчиком, не возвращаются.
6.5. Стороны признают юридическую силу документов, переданных с помощью факсимильной связи, электронной почты, с обязательным последующим обменом оригиналами в течение 15 дней.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
7.3. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
7.4. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Слушатель
	Заказчик

	Государственное научное учреждение «Институт экономики Национальной академии наук Беларуси»

Местонахождение:

220072 г. Минск, ул. Сурганова, д.1, корп.2

Банковские реквизиты:

Р/с: BY75 AKBB 3632 9181 1002 7550 0000 ОАО «АСБ Беларусбанк»

БИК AKBBBY2X, УНП 100185264
г. Минск, пр. Дзержинского, 18
Директор

Д.В.Муха

____________________________

(подпись)    МП
	_____________________________

(фамилия, имя, отчество)

Адрес:_______________________

_____________________________

Паспорт ______ №_____________

Кем и когда выдан: ____________

_____________________________

_____________________________

Личный номер _________________

_______________

(подпись)

	___________________________

_____________________________

(наименование юридического лица)

Местонахождение:___________

___________________________

Банковские реквизиты:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

Директор

___________________________

Ф.И.О.

___________________________

(подпись)  МП